CADERNO 6  7SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2014

Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54791/GUILHERME KOS SEIXAS (ENGENHEIRO CIVIL) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 18/03/2014
571974831/SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a
18/03/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657776

PORTARIA: Nº 107/2014
Objetivo: Proceder fiscalização nas obras de Construção da UIP
PRO PRAZ
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/104292 - SEOP, DE
10/03/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
60091/MARIO SALGADO FREIRE DA SILVA (ARQUITETO) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 19/03/2014
51166941/TIAGO LEÃO (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) /
de 19/03/2014 a 19/03/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657785

PORTARIA: Nº 109/2014
Objetivo: Proceder a fiscalização na obra do Regime Semiaberto
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/106012 - SEOP, DE
11/03/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
66611/PAULO FRANCINETTE MARQUES (ENGENHEIRO CIVIL) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 18/03/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657813

PORTARIA: Nº 110/2014
Objetivo: Participar como Presidente da Comissão Permanente
de Licitação na abertura do Processo Licitatório Concorrência
Publica nº 03/2014
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/103281- SEOP, DE
10/03/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80902206/ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ (ENGENHEIRO
CIVIL) / 1.4 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 01/04/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657823
TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 105 DE 12  DE MARÇO DE 2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº 026/2014 – GEAC
DE 27/02/2014;
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias
regulamentares do servidor  GERALDO NUNES DE LIMA, matrícula
nº 5495/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado
na Gerência de Acompanhamento - GEAC, concedidas através da
PORTARIA Nº 086 de 26/02/2014, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 32.594 de 28/02/2014, referente ao período aquisitivo
de 2013/2014, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657854

PORTARIA: 99/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA           CHEFE DA DIVISÃO DE
DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO32775931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
26122129745340000    0101000000          339030              1.500,00
26122129745340000    0101000000          339039              500,00
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657868

PORTARIA: 100/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RIVALDO LIMA PINHEIRO                 CHEFE DA DIVISÃO DE
SERVIÇOS GERAIS59067761
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
26122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
26122129745340000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657874

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 2/2014
Objeto: Fornecimento, transporte e aplicação de massa em
CBUQ para tapa buraco na Malha Pavimentada sob Jurisdição do
4º Núcleo Regional, na Região de integração do Tocantins.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data da Abertura: 15/04/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000       449051                 0124000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657861

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 386825/2013
Objeto: Contratação de Empresa Especializada e Autorizada na
Prestação dos Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva
(Com Fornecimento de Peças a Cargo da Contratante) Para
Centrais de Ar Condicionado das Marcas Consul, Komeco e Midea.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUCINEIA VASCONCELOS TEIXEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/03/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
19122129745340000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE
BOLSA- EDITAL 006/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657871
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: FRANCISCA NARA DA CONCEIÇÃO MOREIRA
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade APOIO
TÉCNICO, conforme Edital 014/2010 PROGRAMA DE APOIO
A PROJETOS DE PESQUISA E EXTENSÃO TECNOLOGICA
INOVADORA A AGRICULTURA FAMILIAR E A FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR DA BOLSA: R$600,00 (seiscentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: A contar da data de assinatura ate
30/06/2014
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2014
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE
BOLSA- EDITAL 014/2008 – CONVÊNIO 071/2008

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657904
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ELIZANE ALVES ARRAES ARAUJO
FINALIDADE: Concessão de bolsa de Iniciação Cientifica,
conforme Edital 014/2008.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: A contar da data de assinatura ate
30/11/2014
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2014.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: Maricélia Gonçalves Barbosa
FINALIDADE: Concessão de bolsa DTI I, conforme Edital
014/2008.
VALOR DA BOLSA: R$ 3.169,37(três mil cento e sessenta e
nove reais e trinta e sete centavos).
VIGÊNCIA DO TERMO: A contar da data de assinatura ate
30/11/2014
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2014.
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE
BOLSA- EDITAL 009/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657995
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ADRIANO CAMPELO DE ABREU
FINALIDADE: CONCESSÃO DE BOLSAS DE MONITORIA
DE INFOCENTROS DO PROGRAMA NAVEGAPARÁ, Acordo nº
009/2011 FAPESPA/SECTI e Edital 009/2013.
VALOR DA BOLSA: R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: valido por 12 meses a contar da data
de assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2014.
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658239

Dispensa: 7/2014
Data: 13/03/2014
Valor: 16.238,55
Objeto: Aquisição de material de consumo para laboratório.
Projeto SIPI. Processo 2013/129386
Fundamento Legal: Art 24, XXI da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 13/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
19571137374670000    339030              0660000000          Federal
Contratado(s):
Nome: BELEMLAB COMERCIAL LTDA - ME
Endereço: Psg do Arame, Bairro: Pedreira, 537
CEP. 66087-230 - Belém/PA
Email: belemlab@globo.com.br
Telefone: 9132764421 Nome: INTERJET COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: R Sobrália, Bairro: Vila Gea, 422
CEP. 04691-020 - São Paulo/SP
Email: comercial101@interjet.com.br
Telefone: 1156313023 Nome: FRL SUPRIMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA - EPP
Endereço: R Dr Fernão P de Camargo, Bairro: Jardim do Trevo,
1234
CEP. 13040-010 - Campinas/SP
Email: furlab@furlab.com.br
Telefone: 1937389400
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658245

Ato: 007
Numero da Dispensa: 7/2014
Data: 13/03/2014
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658365

PORTARIA: 006/2014
Objetivo: Participará do Fórum Nacional do Conselho Nacional
das Fundações Estaduais de Amparo à Pesquisa - CONFAP.
Fundamento Legal: O.N. 001/2008 AGE/PA.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELO HORIZONTE/MG - Brasil<br
Servidor(es):
572254204/RAPHAEL DE PAIVA BARBOSA (DIRETOR
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a
19/03/2014<br
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima